
ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2012/2013 

Strana 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Dolní V� stonice, okr. B� eclav 
 
 

Výro� ní zpráva o � innosti školy za školní 
rok 2013 - 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracováno:      19.9. 2014, Mgr., Ing. Zbyn� k Háder, � editel školy 
 
Projednáno pedagogickou radou:   13. 10. 2014 
 
Rada školy projednala:   15. 10. 2014, Dušan Kalc� , p� edseda RŠ 
 
 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 2 

A  - Základní údaje  
 

1. Základní údaje ZŠ Dolní V� stonice 
 

Adresa: Hlavní 84, 691 29 Dolní V� stonice 

Identifikátor za � ízení: 600112349 

Právní forma: p�ísp� vková organizace 

I � O: 70901554 

Vedení školy: �editel: Mgr., Ing. Zbyn� k Háder 

Kontakty: tel./fax: 519 518 830 ,tel. 519 517 698 
e-mail: skola@zsvestonice.cz, www.zsvestonice.cz 

 
 

2. Z� izovatel 
 
Název: Obec Dolní V� stonice 

Kontakt: tel.: 519 517 630, e-mail: ou.dolnivestonice@iol.cz, www.obecdolnivestonice.cz  

Starosta: Ing.Jaromír Sasínek 

 
 

3. Sou� ásti školy: 
 
Název: IZO:  Kapacita: 

Základní škola 102255202 310 

Školní dru�ina 103400151 50 

Školní klub 118400151 50 

Školní jídelna 103179127 350 

 
 

4. Základní údaje o sou� ástech školy ( stav ke dni 27.6.2014) 
 
Název: Po� et t� íd- 

odd� lení: 
Po� et d� tí: Po� et d� tí na 

t� ídu: 

1. stupe�  5 54 10,8 

2. stupe�  4 36 9,0 

Celkem: 9 90 10,0 

ŠD 1 25 25,0 

ŠK * 1 7 7 
    

     *Ve školním klubu jsou evidováni �áci navšt� vující dysletický krou�ek. Ostatní  zájmové útvary školy jsou evidovány 
p�i CV�  Hustope� e. 

 

 

 

 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 3 

5. Vzd� lávací program- p� ehled obor�  : 
 
ŠVP pro základní vzd� lávání Základní školy 
Dolní V� stonice � .j. 1/2007 s úpravami od 
30.8.2013 (� .j. 79 13/14) 

pro 1. – 9. ro� ník 

 
6. Školská rada 
 
P� edseda: Ing., Dušan Kalc�  

Kontakt: tel. 603 378 791 

� lenové  

Z�izovatel Zuzana Vlašicová – místop�edseda ŠR 

zástupci rodi��  Klára Jablonická 

            Bohunka Sasínková 

zástupce pedagog�  Mgr.Danuše Knápková 

             Mgr. Iva Maderová 

� len s hlasem poradním Jaroslava Prágerová 

 Libor Stehlík 

 
Komentá� :  

Školská rada zasedala ve školním roce 2012/2013 celkem � ty�ikrát. V�dy byl p�ítomen jako host 
zasedání �editel školy Mgr., Ing. Zbyn� k Háder. 

10. 10. 2013 RŠ odsouhlasila výro� ní zprávu za šk.r. 2012/13 a zm� ny provedené v ŠVP. RŠ 
dále projednala personální zm� ny ve škole, nabídku zájmových krou�k� , Sdru�ení 
rodi��  a rozpo� et školy. 

24. 2. 2013 RŠ odsouhlasila inspek� ní zprávu � ŠI, projednala informaci o grantech a dotacích, 
uzáv� rku 2013, rozpo� et na rok 2014, výsledky zápisu d� tí do 1.t�ídy a informaci 
Sdru�ení rodi�� . 

18. 6. 2013 RŠ odsouhlasila � erpání rozpo� tu Sdru�ení rodi�� , projednala pln� ní rozpo� tu na 
rok 2014, investi� ní akce, personální obsazení a p�ípravu na nový šk.rok. 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 Zahájení nového školního roku - prv� á� ci 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 4 

B – Údaje o pracovnících školy-  popis personálního  zabezpe� ení školy  
 
1. Pedagogi� tí pracovníci školy: 

 
P� íjmení a jméno, titul Úvazek Aprobace Vzd� lání T� ídnictví 
Frydrych Miroslav 0,14 --- SŠ  
Háder Zbyn� k, Mgr., Ing. 1 Bi, Ch, IKT, � aSP  VŠ  
Havlí� ková Dagmar, Mgr. 1 Ch, M VŠ 8. 
Maderová Iva, Mgr. 1 I.stupe�  VŠ 3. 
Machalová Jana 1 --- SŠ 4. 
Knápková Danuše, Mgr. 1 I.stupe�  VŠ 1. 
Kopecká Irena, Mgr. 1 � j, D VŠ 9. 
Kratochvílová V� ra 0,59 --- SŠ 5. 
 0,5   ŠD 
Kahounová Iva, Mgr. 0,77 I.stupe�  VŠ 6. 
Šilinková V� ra, Mgr. 0,864 I.stupe�  VŠ 2. 
Vacková Hana, Mgr. 0,727 � j, Vv  VŠ 7. 

 
2. Nepedagogi� tí pracovníci školy: 
 

P� íjmení a jméno, titul Funkce Úvazek Poznámka 
Bláhová Romana kucha�ka 0,9  
Bu� ková Alena kucha�ka 0,9  
Jan� á�ová Miluše administrativa 0,675  
 vedoucí ŠJ 0,25  
Šrámek Ladislav školník 0,9 dlouhodbá nemoc, nástup 6/14 

Valentová Vlasta uklíze� ka 0,9  
Rous František školník 0,9 zástup za p.Šrámka 

 
3. Po� et pracovník�  celkem k 30.6.2013: 

 
 Fyzických: P� epo� tených: 

U� itelé 11 9,27 

Vychovatelé 1 0,5 

Správní zam� stnanci, nepedagogi� tí pracovníci 5 4,525 

Po� et pracovník�  celkem 16 14,295 

 
4. Rozd� lení pedagogických a organiza� ních funkcí 
 
Funkce Jméno pracovníka 
� editel školy Mgr. Ing. Zbyn� k Háder 
Koordinátor 1.stupn�  Mgr. Danuše Knápková 
Koordinátor nepedagogických prac. Miluše Jan� á�ová 
Výchovný poradce Jana Machalová 
Preventista pro návykové látky Mgr. Hana Vacková 
Poradce pro dyslexii Mgr.Maderová Iva 
Sklad u� ebnic Miluše Jan� á�ová 
Sklad pom� cek pro �áky Miluše Jan� á�ová 
Správce ICT Jana Machalová 
Koordinátor EV Mgr. Dagmar Havlí� ková 
Správce didaktické techniky Mgr. Dagmar Havlí� ková 
Správce t� locvi� ny Mgr. Ing. Zbyn� k Háder 
Správce ubytovny Vlasta Valentová 
Další vzd� lávání pedagog�  Mgr.Danuše Knápková, Jana Machalová 
Uvád� jící u� itel (Kahounová) Mgr. Irena Kopecká 

 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 5 

Správci kabinet�  
 
Jméno pracovníka  Kabinet 
Mgr. Ing. Zbyn� k Háder P� , TV 
Jana Machalová IKT 
Mgr. Iva Maderová VkO, Keramika 
Mgr. Irena Kopecká D, � J 
Mgr. Dagmar Havlí� ková CH, M, F 
Mgr. Hana Vacková VV, AJ, � aSP 
Mgr. Iva Kahounová VkZ 
Mgr. V� ra Šilinková Z 
V� ra Kratochvílová Dru�ina 
Mgr. Danuše Knápková NJ, Keramika, Kabinet I. stupn�  
Miroslav Frydrych HV 

 

Zpráva uvád� jícího u� itele je p� ílohou � . 14 této zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návšt� va partnerské školy ve Vídni (Rakousko) 

Ru� ní výroba mýdla – projekt UNICEF 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 6 

C – Údaje o zápisu k povinné školní docházce do 1. t� ídy ZŠ  
 

Datum zápisu 4. 2. 2014 

Po� et zapsaných �ák�  celkem: 11 

- z toho �áci starší 6 let ( po odkladu) 0 

Odklady ke dni 30.6.2014 3 

P�edpokládaný po� et �ák�  1. t� ídy pro školní rok 2014/2015 8  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 7 

 
D – Výsledky p � ijímacího � ízení na st � ední školy  
 
 

Typ st� ední školy: Z 9. t� ídy: Z. 5. t� ídy: Celkem: 

3 letý u� ební obor 2 0 2 

4 letý obor s maturitou 2 0 2 

Gymnázium 4 leté 0 0 0 

Víceleté gymn. ( po 5. ro� níku) - 1 1 

Celkem: 4 1 5 

 
Pozn.: Více informací v „Hodnocení plánu výchovné poradkyn� “ – viz. p� íloha � .1 Výro� ní zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mikulášská besídka pro �áky I.stupn�  
Fotbalový turnaj pod záštitou senátora Hajdy 

Celostátní finále Finan� ní gramotnosti 

Dra� í lod�  



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 8 

E- Údaje o �ácích  
 
1. P� ehled o výsledcích vzd � lávání – p � ehled �ák �  

 
Po� ty �ák �  podle trvalého bydlišt� : 
 
Místo: Po� et: 

Dolní V� stonice 14 

Horní V� stonice 39 

Pavlov 25 

Strachotín 11 

Bulhary 1 

Celkem: 90 

 
P� ehled o prosp� chu, chování, ud� lených d� tkách a docházce jsou v p� íloze � . 2 a 3. této zprávy. 
Rozvrhy na šk.rok 2013/14 jsou v p� íloze � . 12 této zprávy. 
P� ehled stavu �ák�  ke dni 31.10.2013 jsou v p� íloze � . 13 této zprávy. 
 
2. Testování �ák �  ve školním roce 2013-2014:  
 
Termín: T � ída: 

� erven  2014 5.t�ída – matematika a � eský jazyk 

� erven 2014 9.t�ída – matematika a � eský jazyk 

 
Výsledky testování: �ák�  5. t� íd: 
 
 Matematika: 

(po� et �ák � ) 
� eský jazyk: 
(po� et �ák � ) 

81 – 100 % 1  0 

61 – 80 % 0 2 

41 – 60 % 5 8 

21 – 40 % 6 3 

0 – 20 % 1 0 

Pr� m� rná úsp� šnost �ák�  
školy: 

43,9 % 45,8 % 

 
Celoplošné testování �ák�  9. t� íd: 
 
 Matematika: 

(po� et �ák � ) 
� eský jazyk: 
(po� et �ák � ) 

81 – 100 % 0 0 

61 – 80 % 0 0 

41 – 60 % 0 2 

21 – 40 % 4 2 

0 – 20 % 0 0 

Pr� m� rná úsp� šnost �ák�  
školy: 

27,75 % 36,75 % 

 
Více v p� íloze � .4 a 5. této zprávy. 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 9 

3. Ú� ast �ák �  v naukových  sout � �ích  
 
Zá�í Korchem – 1. kolo 8.-9. 
� íjen P�írodov� dný klokan 8.-9. 
Prosinec Korchem – 2. kolo 8.-9. 
 Finan� ní gramotnost – test 8. 
 Finan� ní gramotnost – test 9.  
 D� jepisná olympiáda – šk. kolo 8.-9. 
 Olympiáda z � J – šk. kolo 9. 
 Finan� ní gramotnost – šk.kolo 8.-9. 
 Korchem – 3.kolo 8.-9. 
Leden Ly�a�ský výcvikový kurz 1.-5. 
Únor Finan� ní gramotnost – okresní kolo 8.-9. 
 Korchem – 4.kolo 9. 
 Pythagoriáda – šk. kolo 5. 
 Pythagoriáda – šk. kolo 7.-8. 
 Chemická olympiáda – šk.kolo 9. 
 Recita� ní sout� � – t� ídní kola 1.-5. 
 Finan� ní gramotnost – krajské kolo 9. 
 Pythagoriáda – šk.kolo 6. 
 Pythagoriáda – šk. kolo 8. 
B�ezen Beseda se Šárkou Kašpárkovou 1.-9. 
 Recita� ní sout� � – šk. kolo 1.-7. 
 Matematický klokan 4.-9. 
Duben Finan� ní gramotnost – celostátní kolo 8.-9. 
 Recita� ní sout� � - oblastní kolo (Mikulov) 1.-5. 
 D� tská scéna – krajské kolo, Brno  
 
4. Ú� ast �ák �  ve sportovních sout � �ích  
 
Zá�í Evropské hry d� tí v atletice Atl.kr. 
 Fotbalový turnaj ve V.N� m� icích 2.stupe�  
 Atletické závody Oslavany  Atl.kr. 
 Dra� í lod�  6.-9. 
� íjen N� m� ický b� h 1.-9. 
 B� h nikol� ickými strán� mi 1.-9. 
 Coca-Cola cup – kvalifikace chlapci 2.st. 
Listopad Zahájení plaveckého výcviku 2.-3. 
Prosinec Váno� ní desítka (b� h, Hustope� e) Atl.kr. 
 Váno� ní la� ka, Brno Atl.kr. 
 Váno� ní turnaj ve st.tenise 6.-9. 
Leden Novoro� ní skoky, Brno Atl.kr. 
 Atl.závody Praha Atl.kr. 
 Nikol� ická la� ka Atl.kr. 
 Hustope� ská la� ka Atl.kr. 
 Hustope� ské skákání Atl.kr. 
Únor Brn� nská la� ka Atl.kr. 
 Atl. závody Praha Atl.kr. 
B�ezen B�eclavská la� ka Atl.kr. 
Duben Coca-Cola Cup dívky 6.-9. 
 Okresní p�ebory v atletice Atl.kr. 
Kv� ten Krajský p�ebor v atletice Atl.kr. 
 Májový b� h V� stonicemi 1.-9. 
 Plavecké závody v Hustope� ích 2.-3. 
 Atletické závody – B�eclav Atl.kr. 
 P�espolní b� h – P�ísnotice 1.-9. 
 Atletické závody Ivan� ice Atl.kr. 
� erven  Liga ml.�actva v atletice v Hodonín�  – 1.kolo Atl.kr. 
 Liga ml.�actva v atletice v Hodonín�  – 2.kolo Atl.kr. 
 Atletické závody v B�eclavi 1.-9. 
 Mistrovství Moravy a Slezska ve víceboji – T�inec Atl.kr. 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 10 

 Atletická olympiáda 1.stup��  (V.N� m� ice) 1.-5. 
 Dra� í lod�  – B�eclav 6.-9. 
 Turnaj ve stolním tenise – šk.kolo 6.-9. 
 Fotbalový turnaj o pohár senátora a starosty H.V� stonic 2.stupe�  
 Atletický � ty�boj 1.-9. 
 P�ebor školy ve šplhu 1.-9. 
 
5. Ú� ast �ák �  na ostatních akcích školy  
 
Zá�í Sb� r papíru 1.-9. 
 Návšt� va Muzea lovc�  mamut�  v D.V� stonicích 1. 
 Recyklobraní – odvoz baterií 1.- 9. 
 Kino V.N� m� ice - � ty� lístek 1.-5. 
� íjen Návšt� va pošty 4. 
Listopad Exkurze do muzea TGM Hodonín 9. 
 Divadlo Polárka 8.-9. 
 Recyklobraní – odvoz elektroza�ízení 1.-9. 
 Návšt� va partnerské školy ve Vídni 8.-9. 
Prosinec Den otev�ených dve�í škola 
 Perníková sout� � 1.-9.+ u� itelé 
 Mikulášská nadílka 1.-9. 
 Váno� ní dílni� ky, Brno 1.-5. 
 Divadelní p�edstavení v Brn�  6. 
 Váno� ní koncert 1.-9. 
 Váno� ní besídka 1.-6. 
 Váno� ní Brno 6. 
Leden Recyklobraní – odvoz baterií 1.-9. 
Únor Zápis do 1.t� ídy 
 Vrškobraní 1.-9. 
 Gotberg – návšt� va u ove� ek 1. 
 Svoz elektroza�ízení 1.-9. 
 V� nuj mobil – eko sout� � 1.-9. 
 Rej masek 1.-3. 
B�ezen Ukázka dravc�  1.-9. 
 Mýdlo = hrdina d� tí (UNICEF) 5.-6. 
 Planetárium Brno 1.-5. 
Duben Divadlo Polárka 8.-9. 
 BESIP Mikulov 4.-5. 
 Den Zem�  – exkurze Hantály 6.-9. 
 Den Zem�  – exkkurze ZŠ Hustope� e – Komenského 6. 
 Sb� r papíru 1.-9. 
 P� vecká sout� � – šk.kolo 1.-9. 
 Workshop – Lego 6.  
Kv� ten Odvoz baterií 1.-9. 
 Výtvarná sout� � – Dolní Morava 7.-9.  
 Divadlo Boleradice – Popelka 1.-6. 
 Um� lecká sout� � „K �� “ 1. 
� erven Pasování na � tená�e 1. 
 Výlet do Prahy 9. 
 Vycházka do Pavlova 5. 
 Den d� tí 1. 
 Divadlo Polárka 3.-6. 
 Vrškobraní – 2.pololetí 1.-9. 
 Fotografování t� íd 1.-9. 
 N� m� ický Pegásek 1.-3. 
 Výlet Blanensko 1.-5. 
 Školní akademie 1.-9. 
 Boj o poklad 1.-2. 
 Výlet k vodní nádr�i 9. 
 Vycházka na hrad 5. 
 Technické muzeum Brno 6.-9. 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 11 

6. Akce pro ve � ejnost  
 
Zá�í Sb� r papíru  
Prosinec Den otev�ených dve�í  
 Perníková sout� � 
 Váno� ní koncert + akce „� esko zpívá koledy“ D.V� stonice  
 Váno� ní koncert  H.V� stonice 
 Váno� ní koncert  Pavlov 
 Váno� ní koncert  Strachotín 
 Zájezd Váno� ní Víde�  Víde� , Rakousko 
Leden Dílni� ky pro MŠ D.V� stonice 
Únor Zájezd na divadelní p�edstavení Brno 
 Zápis do 1.t� ídy D.V� stonice 
B�ezen Beseda se Šárkou Kašpárkovou D.V� stonice  
 Ukázka dravc�  D.V� stonice 
Duben Zájezd na divadelní p�edstavení Brno 
Kv� ten Májový b� h V� stonicemi D. V� stonice 
 Poznávací zájezd Šumava, N� mecko 
� erven Atletické závody  B�eclav 
 Pasování na � tená�e D.V� stonice 
 Školní akademie D.V� stonice 
 Fotbalový turnaj o pohár starosty H.V� stonic H.V� stonice 
 Rodi� ovská kavárna D.V� stonice 
� ervenec Tábor pro rodi� e s d� tmi Prudká 
 D� tský tábor Prudká 
Srpen Otev�ení u� ebny Regionální historie – mezinárodní v� decká konference 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beseda s mistryní sv� ta 
v trojskoku Šárkou Kašpárkovou 

Váno� ní koncert 
jako sou� ást akce 
„ � esko zpívá 
koledy“ 

D� tský tábor 

Otev� ení nové u� ebny Regionální historie 
bylo sou� ástí mezinárodní v� decké 
konference archeolog� . 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 12 

G - Školní jídelna  
 
Stavebn�  technická kapacita za� ízení 
kapacita kuchyn� :  350  po� et míst u stol�   126 
 
Po� et pracovník�  ŠJ 
funkce fyzické osoby p� epo� teni na plné úvazky 
Vedoucí za�ízení 1 0,25 
Kucha�ky 2 1,8 
Celkem 3 2,05 

 
Po� et strávník�  (podle stavu k 31.10.2013) 
�áci školy celkem 80 

z toho �áci 1.stupn�  38 
z toho �áci 2.stupn�  42 

Ostatní pravideln�  se stravující 30 
z toho zam� stnanci školy 15 
z toho ostatní 15 

Celkový po� et strávník�  110 

H - Údaje o zapojení školy do rozvojových program �  
 

1. Program „EU – peníze školám“ 

V r. 2011 zahájila škola práci v projektu „EU – peníze školám,“ který byl v tomto školním roce ukon� en. 
Projekt je zam�� en na šablony: 
a) Výuky cizích jazyk�  - individualizace výuky cizích jazyk� , inovace a zkvalitn� ní výuky, metodické 
kurzy pro u� itele 
b) Vyu�ití ICT- inovace a zkvalitn� ní výuky prost�ednictvím ICT, vzd� lávání pracovník�  v oblasti ICT 
c) P�írodní v� dy - individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje p�írodov� dné gramotnosti, inovace 
a zkvalitn� ní výuky 
V pr� b� hu školního roku byla v rámci projektu provedena úprava u� ebny p�írodních v� d. Postupn�  jsou 
kabinety školy vybavovány novými pom� ckami. U� itelé v pr� b� hu školního roku dokon� ili výukové materiály. 

 
2. Ovoce do škol 

Škola v pr� b� hu školního roku vyu�ívala dodávky ovoce a zeleniny pro �áky I. stupn� . Projekt byl vyu�íván k 
propagaci zdravé vý�ivy. Dotované dodávky ovoce a zeleniny vyu�ívali všichni �áci I. stupn� . 
 
3. Školní mléko 

I nadále škola vyu�ívala projektu k propagaci zdravé vý�ivy projektu Školní mléko.  
 
4. Tablety do škol 

Na konci tohoto šk.roku se škola zapojila do projektu „Tablety do škol.“ Tento projekt bude 
probíhat ve šk.roce 2014/15 a jeho výsledkem bude proškolení u� itel� , p�íprava výukových 
materiál�  a vybavení 10 pedagogických pracovník�  dotykovými mobilními za�ízeními.  

 
5. U� ebna Regionální historie 

Ve spolupráci s Archeologickým ústavem Brno, pracovišt�  D.V� stonice byl z dota� ních titul�  firem RWE 
Gastorage, � eské lesy a.s. a za pomoci z� izovatele vybudována nákladem cca 230 tis. K�  nová u� ebna 
Regionální historie, která bude slou�it �ák� m školy a také jako pracovišt�  pro vysokoškolské studenty 
archeologie. U� ebna je vybavena moderní audiovizuální technikou a vitrínami s historickými exponáty. 

 
      



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 13 

I - Údaje o výsledcích inspek � ní � innosti provedené � eskou školní 
inspekcí  
  
Ve školním roce 2013 / 2014 prob� hla na škole kontrola � eské školní inspekce ve dnech 28. – 30. ledna 2013. 
Kontrola byla zam�� ena na dodr�ování právních p�edpis� . Zjišt� né výhrady byly odstran� ny ve stanovené 
lh� t� . 
 
Více v p� íloze � . 6 a 7. této zprávy. 
 
J - Údaje o zapojení školy do dalšího vzd � lávání v rámci celo�ivotního 
u� ení 
  
Seminá�e a  kurzy absolvované pedagogickými pracovníky ve školním roce 2013-2014: 
 

Název školení Po� et zú� astn� ných 
pedagogických pracovník�  

Práce s projek� ní technikou 8 
Práce s digitálním fotoaparátem 9 
Školení nových metodik�  prevence 1 
Management školní t� ídy 1 
Editor škol pro p�ihlašování olympiád 1 
Reedukace dyslexie 2 
Výchovné a karierní poradenství 1 
Klima školní t� ídy 1 
Testování NIQES 1 
�idé, d � jiny a kultura 1 
Metodický seminá� eTwinig 1 

 
V tomto školním roce došlo k výraznému zvýšení po� tu zú� astn� ných u� itel�  na dalším vzd� lávání i po� tu absolvovaných kurz�  a 
školení. 
 
Více informací v p� íloze� .  8 této zprávy. 
 
 

K - Údaje o prevenci sociáln �  patologických jev �  
 
Školní metodik prevence: Mgr. Hana Vacková 
 
Metodikem prevence sociáln�   patologických je od 1.9.2012 paní u� itelka Mgr. Hana Vacková. Její práce 
vychází z Minimálního preventivního programu, který je vypracován na školní rok. Obsahuje hlavní cíle a 
formy práce školy v oblasti prevence sociáln�  patologických jev� . 
 
Více informací naleznete ve „Zpráv�  školního metodika prevence 2013/2014,“ která je p� ílohou � . 8 
této Výro� ní zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beseda s Policií � R 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 14 

 
L - Údaje o Enviromentální výchov �  
 
Na škole p� sobí koordinátor Enviromentální výchovy Mgr. Dagmar Havlí� ková. Více o této oblasti 
viz p�íloha Výro� ní zprávy: „Zpráva o EVVO za školní rok 2013/2014“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M - Základní údaje o hospoda � ení školy  

 
Škola má zpracovaný provozní rozpo� et na rok 2014, který byl odsouhlasen z�izovatelem a projednán 
Školskou radou – viz p� íloha � .11. 
 
Následující údaje jsou za rok 2013 (v tabulce nejsou uvedeny mzdové prost�edky a prost�edky hrazené 
z Jmk): 
 

P� íjmy:  � ástka: 

Provozní dotace obcí 1 095 000,- 

Ostatní p� íjmy 100 000,- 

P� íjmy celkem: 1 195 000,- 

  

Výdaje:  

Materiál  91 975,- 

Energie 595 659,- 

Opravy a udr�ování 552 154,- 

Cestovné 1 940,- 

Slu�by 187 333,- 

Ostatní 176 048,- 

Výdaje celkem: 1 101 509,- 

 
Pozn.: V roce 2013 se z� izovatel podílel na mzdových prost�edcích (po zapracování hospodá�ského výsledku v dopl� kové 
� innosti a fondu odm� n) ve výši 351 tis. K� . 
 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 15 

P� ehled o získaných prost� edcích z cizích zdroj�  a jejich vyu�ití 
 

Ve školním roce 2013/2014 získala škola tyto finance z cizích zdroj� : 
 
Získáno od � ástka Ur� eno na 
Z�izovatel 140 000,- Šatnové sk�í� ky, oprava sprch, okna 
grant RWE 150 000,- U� ebna RH 
grant � eské lesy 50 000,- U� ebna RH 
ostatní zdroje 75 000,- Vybavení nábytkem, sportovními a u� ebními 

pom� ckami 
Celkem 355 000,-  

 
Nejvýznamn� jší investi� ní akce ve školním roce 2013/2014 

 
1. u� ebna Regionální historie (cca 230 tis. K� ) 
2. instalace nových šatnových sk�ín� k – 2.etapa (cca 35 tis. K� ) 
3. oprava sprch (cca 25 tis. K� ) 
4. nový školní nábytek (cca 60 tis. K� ) 
5. vybavení u� ebny 1.stupn�  projek� ní technikou (cca 25 tis. K� ) 
6. nová okna (cca 80 tis. K� ) 
 
 
 
N – Prezentace školy na ve � ejnosti  
 
Ve školním roce 2013/2014 pokra� ovala škola ve výrazné prezentaci školy na ve�ejnosti.  

Pravidelná prezentace: 

Vitrína p�ed školou a webové stránky školy www.zsvestonice.cz  

Prezentace v tisku: 

Okresní tisk p�inášel po celý rok pravideln�  informace z d� ní ve škole. T�ikrát byla v B�eclavském 
Deníku celobarvená stránka s fotkami z akcí školy, škola byla prezentována i v rozhlase a televizi. – 
více v p� íloze této Výro� ní zprávy. 

Akce pro ve� ejnost: 

Škola v rámci své prezentace uspo�ádala n� kolik kulturních akcí pro ve�ejnost (zájezdy do divadel, 
koncerty, besídky d� tí, akce pro d� ti z MŠ, školní akademii, poznávací zájezd, beseda se Šárkou 
Kašpárkovou, …). Škola také zajiš� uje pro ve�ejnost 4 krou�ky pro seniory (keramický, p� vecký sbor, 
angli� tina a po� íta� ový), které mají hojnou návšt� vnost. Škola poprvé uspo�ádala Den otev�ených 
dve�í a Rodi� ovskou kavárnu. 

Spolupráce s ostatními subjekty: 

Škola v letošním roce navázala partnerství s � eskou školou ve Vídni (dv�  vzájemné návšt� vy). 
Pokra� ovala ve spolupráci se svou partnerskou školou ve V.N� m� icích (spole� né sportovní a kulturní 
akce, d� tské tábory, …) a také s Divadlem Boleradice (div.p�edstavení, obrázky našich d� tí 
v divadelním programu). Pedagog školy Mgr.Havlí� ková byla autorkou u� ebnice „Sbírka úloh 
z chemie pro ZŠ a víceletá gymnázia.“ 

V oblasti prezentace na ve�ejnosti dosáhla škola zna� ného úsp� chu a odezvy, která se odrá�í na 
zlepšeném jménu školy u ve�ejnosti. 

 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 16 

O – Zhodnocení a záv � r 
 

P�i hodnocení Základní školy Dolní V� stonice ve školním roce 2013/2014 se jako hlavní pozitivum 
jeví zastavení dlouhodobého poklesu stavu �ák�  ve škole, výrazn�  širší nabídky aktivit školy jak 
v oblasti výchovn� -vzd� lávací, tak i v oblasti rozvíjení individuáklních schopností �ák�  a pé� e o 
talentované jedince. Výrazn�  širší nabídka se dostala �ák� m p�i jejich mimoškolních aktivitách. 
V rámci prezentace na ve�ejnosti a zapojení se do ve�ejného �ivota dosáhla škola nemalých úsp� ch� . 
To vše p�isp� lo k zlepšení klimatu školy.  

Jako nejv� tší problém, se kterým se škola dlouhodob�  potýká, je nedostatek finan� ních prost�edk�  na 
mzdy, ale také na b� �ný provoz školy (� áste� n�  �ešený sponzorskými p�ísp� vky a granty). Škola by 
také pot�ebovala �ešit velké investi� ní akce: zateplení budovy, oprava fasády, vým� na oken (v tomto 
šk.roce se realizovala vým� na prvních 9 oken), nevyhovující prostory dru�iny a školní h�išt� . Tyto 
akce ale ve v� tšin�  p�ípad�  p�esahují mo�nosti samostatného �ešení školy a je nutné zapojení 
prost�edk�  z�izovatele. 

Lepší ekonomickou situaci lze o� ekávat pouze s p�íchodem nových �ák�  a jejich vyšším po� etním 
stavu. Podle výsledk�  zápisu do 1.t�ídy m� �eme o� ekávat, �e se bude postupn�  zvyšovat po� et �ák�  
školy a tím i finan� ní zdroje ze státu, které jsou nezbytné pro b� �ný chod školy.   
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení šk.roku 2013 / 2014.    Zahájení šk.roku 2013 / 2014. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naši �áci se zú� astnili Evropských atletických her.      Fotbalový turnaj ve V.N� m� icích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dra� í lod� .       N� m� ický b� h. 
 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mikuláš.       Váno� ní výzdoba ve škole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P�íprava Váno� ního koncertu – sbor dosp� lých  Váno� ní koncert – �ivý Betlém 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váno� ní koncert – d� tský sbor.    Váno� ní besídka. 
 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návšt� va zástupc�  partnerské školy z Vídn� .  Návšt� va partnerské školy ve Vídni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den otev�ených dve�í.     Ly�a�ský výcvik pro 1.stupe�  - N� m� i� ky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Leona Zem� íková na Hustope� ské la� ce.   Dílni� ky pro d� ti z MŠ. 
 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohádka o veliké �ep� .     Slabiká�. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osada malých lovc� .      Zkoumáme svoje smysly. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve� erní� kovy � epice.      Zápis do 1.t�ídy. 
 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U� íme se stolovat.       Rej masek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naši atleti na halových závodech v Praze.   Setkání s mistryní sv� ta v trojskoku Šárkou 
        Kašpárkovou (p�edala nejúsp� šn� jším 
        odznaky OVOV). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Recita� ní sout� �.      Ukázka dravc� . 
 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lidské t� lo       Návšt� va Planetária v Brn�  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ly�a �ský výcvik �ák�  2.st. v � eských Petrovicích  Beseda s Policií � R 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krajské kolo recita� ní sout� �e.    Coca-Cola Cup hrají i naše d� v� ata. 
 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Workshop LEGO. 
 
       Celostátní kolo sout� �e Finan� ní gramotnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den Zem�  – návšt� va spole� nosti Hantály.   Májový b� h V� stonicemi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okresní p�ebor v atletice. 
 
 
        Plavecké závody v Hustope� ích.  



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výtvarná sout� � „K �� “          Pasování na � tená�e.  Výlet do Moravského krasu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školní výlet do Prahy.         Turnaj o pohár senátora a starosty H.V� stonic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Dra� í lod�  – B�eclav. 
 
 
Rodi� ovská kavárna. 



ZŠ Dolní V� stonice                               Výro� ní zpráva 2013/2014 

Strana 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Leona Zem� íková na Zlaté tret�e. 
 
 
Hledání pokladu   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atletický � ty�boj.      Záv� r školního roku – lou� ení s devá� áky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letní d� tský tábor.      Otev�ení nové u� ebny Regionální historie. 


